UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ XÂY DỰNG

Số          /SXD-HT&QLN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày

V/v đẩy nhanh công tác GPMB để

giải ngân vốn và hoàn ứng dự án

Kết nối các trục đường khu đô thị

số 4, thành phố Gia Nghĩa (lần 2).

Kính gửi: Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh.

Sở Xây dựng nhận được công văn số 212/KBĐN-KSC ngày 09/4/2020

của Kho bạc Nhà nước Đắk Nông về việc đôn đốc thu hồi tạm ứng vốn đầu tư

và tạm ứng chi thường xuyên, Sở Xây dựng có ý kiến như sau:

Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh là đơn vị tư vấn công tác bồi thường và

hỗ trợ tái định cư dự án Kết nối các trục đường khu đô thị số 4, thành phố Gia

Nghĩa theo Hợp đồng số 03/2018/HĐTV ngày 29/5/2018 được ký kết giữa Sở

Xây dựng và Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh về việc thực hiện công tác bồi

thường và hỗ trợ tái định cư. Trung tâm phát triển quỹ đất đã tạm ứng với số

tiền là 219.917.000 đồng nhưng đến nay vẫn chưa hoàn ứng số tiền nêu trên.

Sở Xây dựng yêu cầu Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh đẩy nhanh công

tác bồi thường và hỗ trợ tái định cư  đối với dự án Kết nối các trục đường khu

đô thị số 4, thành phố Gia Nghĩa để sớm phê duyệt phương án giá đất làm cơ sở

để tính bồi thường, hỗ trợ và tái định cư cho các hộ dân bị ảnh hưởng, giải ngân

vốn đã được bố trí, đáp ứng tiến độ theo chỉ đạo của UBND tỉnh, đồng thời

nghiệm thu thanh toán công tác tư vấn thực hiện bồi thường và hỗ trợ tái định

cư để sớm hoàn trả tiền tạm ứng của đơn vị.

Đề nghị Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh báo cáo tiến độ thực hiện, khả

năng giải ngân vốn giải phóng mặt bằng dự kiến thực hiện đến tháng 6/2020 để

Sở Xây dựng tổng hợp báo cáo. Trong 6/2020 nếu chưa phê duyệt được phương

án giải phóng mặt bằng dự án nêu trên thì Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh phải

thực hiện thủ tục hoàn trả lại số tiền đã tạm ứng để chủ đầu tư hoàn ứng vốn đầu

tư theo quy định.

Sở Xây dựng yêu cầu Trung tâm phát triển quỹ đất nghiêm túc, khẩn

trương thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Ban QLDA CTGT tỉnh Đắk Nông (theo dõi);

- Lưu VT, HT&QLN (Đ).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Lâm

		KienDN
	2020-04-23T09:14:09+0700
	Sign

		KienDN
	2020-04-23T10:56:09+0700
	Sign

		Văn Thư
	2020-04-23T14:15:04+0700
	Test

		Văn Thư
	2020-04-23T14:15:05+0700
	Test

		Văn Thư
	2020-04-23T14:15:14+0700
	Test